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będą własne autorskie projekty, które rozwijać będą ideę wolontariatu długoterminowego Korpusu 
Solidarności. Rolą Partnerów będzie inicjowanie, rozwijanie działań zmierzających do rozwoju 
wolontariatu w środowisku lokalnym. Mogą to być np. programy wprowadzające wolontariat do 
lokalnych instytucji pomocy społecznej, kultury, organizacji sportowych, placówek edukacyjnych, 
czy dotyczące tworzenia koalicji na rzecz wolontariatu, realizacji szkoleń, podejmowania lokalnych 
projektów wolontariackich. Program będzie wspierał te inicjatywy.

Szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju działań obywatelskich wydaje się budowanie 
lokalnych koalicji na rzecz wolontariatu. Skupienie ważnych dla środowiska lokalnego osób, 
instytucji i organizacji, które dbać będą wspólnie o rozwój lokalnej aktywności obywatelskiej, jest 
najbardziej pożądaną formą działań wspierających funkcjonowanie Korpusu Solidarności
na poziomie lokalnym 

Planowane jest utrzymanie dwukierunkowego charakteru wsparcia działań Korpusu Solidarności 
poprzez realizację projektów realizowanych przez Partnerów regionalnych i lokalnych. Celem 
działań we współpracy z Partnerami, jest pobudzenie lokalnych środowisk do wzmożonej 
aktywności wolontariackiej, zwiększenie różnorodnych form wspierania sektora wolontariatu, 
rozwinięcie zindywidualizowanych, dopasowanych do profilu działalności beneficjentów oraz ich 
odbiorców form wsparcia, które pozwolą w większym stopniu angażować do wolontariatu 
długoterminowego wolontariuszy, koordynatorów, organizatorów. 

Cele jakie będą realizować Partnerzy to m.in.  rozwijanie i wspieranie Programu KS na terenie 
całego kraju; zaktywizowanie, pobudzenie lokalnych środowisk do stałej, długoterminowej 
aktywności wolontariackiej; sieciowanie, budowanie stałych relacji wśród partnerów KS na terenie 
całego kraju (poprzez regionalne spotkania, wydarzenia inicjowane przez partnerów regionalnych); 
Zwiększenie zaangażowania lokalnych instytucji, NGO-sów, administracji w rozwój wolontariatu 
długoterminowego w ramach KS, 

Działania partnerów będą zależne od ich indywidualnych projektów jak również realizowane będą 
zadania powierzone w ramach Programu. Istotnym kierunkiem aktywności partnerów jest również 
zwrócenie uwagi na rolę, jaką powierzymy partnerom regionalnym - partner regionalny będzie 
aktywnie działać na obszarze całego województwa, partner lokalny na terenie co najmniej jednego  
powiatu, każdy z partnerów rozpocznie w ramach działań wdrożenie Regionalnych/Lokalnych 
Planów Rozwoju Wolontariatu, rozwinięcie bazy wolontariuszy w SOW, sieciowanie i budowanie 
bazy lokalnych organizacji wolontariackich, rozwijanie i wzmacnianie nowych środowisk 
wolontariackich.  

Zakładamy, że część rezultatów będzie tożsama dla wszystkich partnerów. W ramach projektu 
beneficjenci będą musieli zaplanować i wdrażać Regionalne/Lokalne Plany Rozwoju Wolontariatu 
angażujące do działań nie tylko lokalny sektor obywatelski, ale również instytucje publiczne, 
struktury samorządowe oraz inne podmioty. Ważnym elementem działań będzie lokalna 


